
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  44 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 476

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  12ο:  «Ανάθεση  υπηρεσίας  σε  δικαστικό  επιμελητή  για  τις  ανάγκες  της  Ταμειακής
υπηρεσίας »

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  31η Οκτωβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  34709/27-10-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 12ου θέματος: «Ανάθεση υπηρεσίας σε δικαστικό επιμελητή

για τις ανάγκες της Ταμειακής υπηρεσίας » και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 34694/27-10-2023
εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Εσόδων  και  Περιουσίας,  υπογεγραμμένη από  τον  Αντιδήμαρχο
Οικονομικών  Πόρων  –  Ψηφιακών Εφαρμογών  &  Φιλοζωίας κο  Ιωάννη  Τσουδερό  στην  οποία
αναφέρονται τα εξής:
Έχοντας υπόψιν :
Τις διατάξεις του άρθ. 103 του Ν. 3463/06 και τις διατάξεις του αρ.72 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το
άρθρο 31 του Ν.5013/23.
1. Τις διατάξεις της παρ. δ του άρθρου 10 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/08-08-2016 Α’).
2. Τις διατάξεις της πρ.2 του αρ.27 του Ν.3202/03.
3.  Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ΒΔ/τος  17-5/15-6-59.
4. Τις διατάξεις της πρ.1 του αρ.167 του Ν.3463/06.
5. Τις διατάξεις του Ν. 4978/22 (ΦΕΚ 190/07.10.2022 τεύχος Α’) Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 

(ΚΕΔΕ).

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 6ΘΓ9Ω93-ΗΚΑ



6. Τις διατάξεις του Ν. 2717/1999 (ΦΕΚ 97/17.05.1999 τεύχος Α) Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας.
7. Τις διατάξεις του  N. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/17.12.2010 τεύχος Α') Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 

διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.
8. Τις διατάξεις του Ν.2318/95 «Κώδικας δικαστικών επιμελητών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με την υποπαράγραφο Γ3 της παραγράφου Γ του Ν. 4336/2015 (Α' 94).
9. Τις διατάξεις της περιπτ.δτης παρ.1του άρθρ.64 του Ν.4172/13.
1. Τις διατάξεις του  Κ.Δ.Δ. που κυρώθηκε με τον Ν. 2717/99, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.   
3900/2010.
10. Τις διατάξεις του αρθρ.10 του Ν.4412/2016(ΦΕΚ 147/8-8-2016 Α’) περί ειδικών εξαιρέσεων για συμβάσεις 

υπηρεσιών.
11. Τις διατάξεις του Κ.Δ.Δ. που κυρώθηκε με τον Ν.2717/99(ΦΕΚ 97Α),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

Ν.3900/2010.
12. Την υπ’αριθμ.1089838 /6612/0016/2006 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, η οποία δημοσιεύτηκε στο 

υπ’ αρ.1560 24/10/2066 ΦΕΚ Β’   Καθορισμός του ύψους των δικαιωμάτων και εξόδων της διοικητι-
κής εκτέλεσης των δικαιούχων προσώπων και του τρόπου είσπραξης αυτών .

13. Την υπ' αριθ. ΚΥΑ 21798/11-03-2016 Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων-Οικονομικών, περί «Καθορισμού αμοιβών Δικαστικών Επιμελητών» (ΦΕΚ 709/16-03-
2016 τεύχος Β').

14. Την υπ΄αρίθμ. 113/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ) ΑΔΣ σχετικά με την Έγκριση του Προϋπολογισμού 
Δήμου Διονύσου ο.ε. 2023, η οποία επικυρώθηκε με την αρ. πρωτ. 15593/21-2-2023 Απόφαση του
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου 
στο Δήμο 6195/22-2-2023.

15.  Τα γεγονός ότι πρέπει να ληφθούν αναγκαστικά μέτρα κατά των οφειλετών για την είσπραξη των 
χρεών τους και την αποφυγή του κινδύνου της παραγραφής αυτών.

16.  Την ανάγκη της Ταμειακής Υπηρεσίας,  για επιδόσεις δικογράφων, εξωδίκων εγγράφων, 
κοινοποιήσεις εκτελέσεις είσπραξης χρηματικών απαιτήσεων και  κάθε ενέργεια που προβλέπετε 
από τον ΚΕΔΕ, για την εκτέλεση της οποίας  αρμόδιο όργανο σύμφωνα με τον Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας είναι ο δικαστικός επιμελητής .

17. Την εγκεκριμένη πίστωση ποσού 8.000€ για το έτος 2023 & 10.000€ για το έτος 2024 σε  βάρος 
του Κ.Α.Ε. 00.6116  Αμοιβές δικαστικών επιμελητών (CPV:75242110 –Υπηρεσίες δικαστικού 
κλητήρα).

Εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή ,

την λήψη απόφασης για την  ανάθεση  της διενέργειας της υπηρεσίας δικαστικού επιμελητή στον  Πούλο
Παναγιώτη του Γεωργίου, Δικαστικό Επιμελητή Εφετείου Πειραιά, Σανταρόζα 1 Αθήνα, ΑΦΜ 131893485 
Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών.
Οι υπηρεσίες δικαστικού επιμελητή, αφορούν σε επιδόσεις δικογράφων, εξωδίκων εγγράφων, 
κοινοποιήσεις εκτελέσεις είσπραξης χρηματικών απαιτήσεων και κάθε άλλη σχετική ενέργεια που 
προβέπεται  από τον ΚΕΔΕ  και αφορά σε υποθέσεις της Ταμειακής Υπηρεσίας.
Οι υπηρεσίες αυτές δεν μπορούν, προγενέστερα, να προσδιοριστούν επακριβώς διότι καθορίζονται κάθε 
φορά από τις εκάστοτε ανάγκες της υπηρεσίας.
Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ  00.6116  Αμοιβές δικαστικών επιμελητών , ως εξής:
οικ.έτος 2023 :ποσό 8.000€
οικ.έτος 2024 :ποσό 10.000€,
 η διάρκεια της ανάθεσης θα είναι μέχρι εξαντλήσεως του ποσού.

----------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 34694/27-10-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.

Σελίδα 2 από 3

https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2017/07/2/5624_yp-oik-1089838-6612-0016-06-ok.doc
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2017/07/2/5624_yp-oik-1089838-6612-0016-06-ok.doc
ΑΔΑ: 6ΘΓ9Ω93-ΗΚΑ



 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει την λήψη απόφασης για την  ανάθεση  της διενέργειας της υπηρεσίας 
δικαστικού επιμελητή στον  Πούλο Παναγιώτη του Γεωργίου, Δικαστικό Επιμελητή Εφετείου 
Πειραιά, Σανταρόζα 1 Αθήνα, ΑΦΜ 131893485 Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών.
Οι υπηρεσίες δικαστικού επιμελητή, αφορούν σε επιδόσεις δικογράφων, εξωδίκων εγγράφων, 
κοινοποιήσεις εκτελέσεις είσπραξης χρηματικών απαιτήσεων και κάθε άλλη σχετική ενέργεια που
προβέπεται  από τον ΚΕΔΕ  και αφορά σε υποθέσεις της Ταμειακής Υπηρεσίας.
Οι υπηρεσίες αυτές δεν μπορούν, προγενέστερα, να προσδιοριστούν επακριβώς διότι 
καθορίζονται κάθε φορά από τις εκάστοτε ανάγκες της υπηρεσίας.
Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ  00.6116  Αμοιβές δικαστικών επιμελητών , ως εξής:
οικ.έτος 2023 :ποσό 8.000€
οικ.έτος 2024 :ποσό 10.000€,
 η διάρκεια της ανάθεσης θα είναι μέχρι εξαντλήσεως του ποσού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 6ΘΓ9Ω93-ΗΚΑ


		2023-11-20T10:07:53+0200
	Athens




